
?s

odbor ekonomický
Mgr. olga Fidrová, MBA - vedoucí
Jeremenkova 40a
779 O0 Olomouc
tel.: +420 585 508 502
datová schránka: qiabfmf
email: posta@olkraj.cz
www.olkraj.cz

Poěet listů: '1

Počet příloh: 2
Počet listů/svazků příloh

Naše čj.
KUOK16131t2022
KÚ oKt 6 1 6 1 t 2022 l oE/ 9o7

Všem obcím a svazkům obcí
olomouckého kraje

ekonomický (finančn í) odbor

r:,,r. 1l7ct7a ,

i.,-,-ryiiiZe4-- - -,; .; ,.r iis:ů,/;;;:_114 
---. - 

_-]

Olomouc
2.2.2022

Vyřizuje/Tel
Jiří ZboŽínek
585 508 468

Váš dopis čj.lZe dne

dobrovolné svazky obcí
do centrálního systému

Předkládání podkladů ke státnímu závěrečnému účtu

Na základě ustanovení vyhlášky č. 41912001 Sb. o předkládánÍ údajů pro Vypracování
návrhu státního závěrečného Účtu, Ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o
spolupráci při předkládáníÚdajů V souladu s \^ýše uvedenou vyhláškou.

Dle Přílohy č. 2 uvedené vyhlášky předkládají územní samosprávné celky a
údaje pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu
účetních informací státu. Žádáme o předání dat do csÚts

v termínu do 21. února 2022

Územní samosprávné celky a dobrovolné svazky obcí předkládají údaie o všech
přiiatÝch Úvěrech. zápůiěkách a návratnÝch finančních v'ýpomocích od finančních
institucí a iinÝch osob vtabulce č. 1, a to bez ohledu na rok, ve kterém byla
uzavřena smlouva o úvěru nebo smlouva o zápůjčce nebo ve kterém bylo vydáno
rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční v'ýpomoci nebo ve kterém byla uzavřena
veřeinoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční v'ýpomoci. Uváděií se přiiaté
úvěrv' zápůiěkv a návratné finanční v'ýpomoci. které nebvlv k 1. lednu roku. za kteŇ
se wpracovává návrh státního závěrečného účtu. splacenv.
Statutární město olomouc předktádá do csÚlS rovněž údaje pro Vypracování
návrhu státního závěrečného účtu obsahující wsvětIení yýznamnÝch skutečností v
příslušném roce v tabulce č. 3.

Podrobné informace k předkládaným údajům jsou zveřejněné v Metodickém pokynu
odboru 12 Financování územních rozpočtů, kteý přikládáme v příloze.
Z Metodického pokynu upozorňujeme na důleŽité informace k tabulce č. 1 - Přehled
úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných
osob:

- tabulku jsou povinny předkládat kraje, obce a DSo do cSÚlS,
- tabulku předkládá i obec (Dso)' která nečerpá žádný úvěr, zápůjčku nebo

IIRRJSil|J ilRfi0

0r0Íll0lliltriil0

SP
QO



návratnou finanční výpomoc. V tomto případě se předává prázdná tabulka, ve
které bude vyplněná pouze hlavička a patička,

- obce (DSo) uvedou do tabulky všechny úvěry, zápůjěky a návratné finanění
výpomoci, které nebyly k 1. 1. běŽného roku splaceny,

- do tabulky se uvádí i úvěry, zápŮjčky a návratné finanční výpomoci, které byly
v průběhu roku nově přt1aty, a to i v případě, Že ještě nedošlo k jejich čerpání,

- u kontokorentního a revolvingového úvěru se uvede moŽná vrýše čerpání
úvěru. Pokud obec (DSo) nečerpá kontokorentní či revolvingov'ý úvěr, nebude tento
v tabulce uveden,

- povinnost odděleného účtování o bankovních poplatcích a úrocích dle
iarlnnÍlirríralr ílvÁrů q zÁnl\i nřiiatíralr od 1.1.2022ček

- v případě, Že je úvěr poskytnut bez ručení uvede se text ,,bez ruěení"

Kontakty na pracovníky oddělení rozpočtu a financování Kraiského úřadu olomouckého
kraie:

okres Jeseník
Okres Olomouc
okres Prostějov
okres Přerov
okres Šumperk

Bc. Monika Stiebnerová
Bc. Monika Stiebnerová
Jaroslava Tomečková
Marcela Kučerová
Jiří ZboŽínek

585 508 471

585 508 471
585 508 428
585 508 467
585 s08 468

m.stiebnerova@olkrai. cz
m. stieb n e rov a@olkrai. cz
i.tom eckov a @ olkrai.cz
m.kucerova@olkrai.cz

S pozdravem

Přílohy:

IVetodický pokyn odboru 12 _ Financování územních rozpočtůVzor tabulky č. 1 _ Přehled úvcru' zápu1e"r.' 
" 

nJui"iný-.n_'rin"neních výpomocípřijatých od finančních instituci a jin1iJn osou

ilTIM:::
PlJlnos dd ] l 'l.5 ](,]: o7:4:::7]xX, +í}:Jx,



P ehled věr , záp jček a návratn ch finančních v pomocí p ijat ch od finančních institucí, jin ch fyzick ch a právnick ch osob
Účetni jednotka:
Název: obec Černotín
Sídto: ' Černotín Čp. 1' 753 68

lČ:
Právní forma:
P edmět činnosti:

00301 141

Úsc
ve ejná správa

Sestaveno k:31. 12.2021 (v Kč, s p esností na dvě desetinná místa) okamŽik sestavení: 16.o5'2022 1o:25:o2

IGO poskytovatele
věru, záp jčky

nebo NFV

Název
věru,

poskytovatele
záptijčky nebo

NFV

Určení (Ú= věr/
Z=zápťrjčka/ NFV)

Účel rivěru,
záp jčky nebo

NFV

Kd
měny

Sjednaná v še
věru/

záp jčky/ NFV

Čerpaná v Še
tjvěru/

záp jčky/ NFV

Splacená v še
jistiny věru/
záptijčky/ NFV

Vše
zaplacen ch
rokťr a popl

Úroková
sazba v

o/o

Datum
uzav. sml

věru...

Termín
splatnosti

Zp sob ruěení

1 2 3 4 5 6 7 I 9 't0 1'.l 12 13

Vypracoval(-a):

Telefon:

Email:

Datum:

Zuzana Stáhalová

581 602903

ucetni@cernotin.cz

.:17-{.,{!!p

Kontroloval(-a):

Telefon:

Email:

Datum:

lng' Ji íAndr;is

581 602903

starosta@cernotin.cz

"'ffi:'ír"'Jil Č"o"n'''
|el. j s8í ooz soá @

P ehled (tvěrťl' zápŮjček a návratn ch finančních v,pomocí pijafch od finančních institucí, jin ch fyzick ch a právnick1 ch osob

Účetní jednotka: obec Černotín

Sesfayeno k: 31' 12' 2021 (v Kč, s p esností na dvě desetinná místa)

tČ: oo3o1141 Stránka: 1 z 1


